



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  
ESTADO DO CEARÁ  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0404.02/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0404.02/2024**

**Razão Social: FR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA**  
**CNPJ: 46.945.369/0001-78 I.E: 90952920-43**  
**ENDEREÇO: RUA AMENDOINS, 139, UBERABA – CURITIBA PR**  
**CEP: 81.550.040**  
**frconexoes@frconexoes.com.br**  
**Contato: (41) 3552-1382**

**Banco INTER (077)**  
**AG: 0001 Conta Corrente: 23319581-5**

**DADOS DA PESSOA QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO**  
**FERNANDA XUSTER BARAN DOS SANTOS**  
**CPF: 069.850.379-17 RG: 10.806.020-4**  
**Brasileiro – casada – empresário**  
**Cargo: DIRETOR GERAL**

**DO OBJETO:**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E FERRAGENS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

---

**FR CONEXÕES LTDA**

**(41) 3552-1382 | frconexoes@frconexoes.com.br | CNPJ: 46.945.369/0001-78**  
**Rua Amendoins, 139, Uberaba | Curitiba/PR | CEP: 81.550.040**



FR CONEXÕES



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNTDE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	Unidade	MULTILIT	465	R\$ 1,79	R\$ 832,35
3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	Unidade	MULTILIT	465	R\$ 5,50	R\$ 2.557,50
4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 5/4")	Unidade	MULTILIT	465	R\$ 5,80	R\$ 2.697,00
5	ADAPTADOR PVC SOLD.FLANGES LIVRES P/ CX.D'AGUA32MM	Unidade	UNIFORTTE	335	R\$ 29,00	R\$ 9.715,00
6	BUCHA REDUÇÃO DE PVC/ESGOTO 100X75MM(4"X3")	Unidade	MULTILIT	155	R\$ 6,10	R\$ 945,50
7	BUCHA REDUÇÃO DE PVC/ESGOTO 150X100(6"X4")	Unidade	MULTILIT	155	R\$ 15,25	R\$ 2.363,75
8	BUCHA REDUÇÃO DE PVC/ESGOTO 75X50MM(3"X2")	Unidade	MULTILIT	155	R\$ 10,00	R\$ 1.550,00
9	BUCHA REDUÇÃO DE PVC P/ ESGOTO 50X40MM	Unidade	MULTILIT	775	R\$ 2,85	R\$ 2.208,75
13	COLA UNIVERSALÀ BASE DE PVC	Unidade	BRASCOLA	775	R\$ 5,70	R\$ 4.417,50
14	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DFC 2BMM	Unidade	MULTILIT	775	R\$ 1,85	R\$ 1.433,75
15	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	Unidade	MULTILIT	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00
16	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 40MM	Unidade	MULTILIT	400	R\$ 5,54	R\$ 2.216,00
17	COTOVELO SOLDÁVEL DE 50MM	Unidade	MULTILIT	400	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00
18	COTOVELO SOLDÁVEL DE 60MM	Unidade	MULTILIT	400	R\$ 21,85	R\$ 8.740,00
24	FITA VEDA ROSCA	Unidade	NOAH	160	R\$ 4,97	R\$ 795,20
25	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D= 25MM	Unidade	MULTILIT	440	R\$ 1,19	R\$ 523,60
26	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=32MM	Unidade	MULTILIT	440	R\$ 2,99	R\$ 1.315,60
28	JOELHO PVC CINZA P/ESGOTO150MM(6")	Unidade	PIPEPLAST	440	R\$ 54,95	R\$ 24.178,00
29	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	Unidade	MULTILIT	440	R\$ 6,30	R\$ 2.772,00
31	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	Unidade	MULTILIT	440	R\$ 2,99	R\$ 1.315,60
32	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 25MM	Unidade	MULTILIT	440	R\$ 3,22	R\$ 1.416,80
38	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 25MM	Unidade	HIFERSANE	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
39	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 32MM	Unidade	MULTILIT	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
47	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 1/4	Unidade	UNIFORTTE	40	R\$ 10,15	R\$ 406,00
48	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM(3/4")	Unidade	SMAX	40	R\$ 65,90	R\$ 2.636,00
52	TE PVC REDUÇÃO ESGOTO DE 100X50MM	Unidade	MULTILIT	176	R\$ 14,95	R\$ 2.631,20
53	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM(4")	Unidade	MULTILIT	176	R\$ 14,45	R\$ 2.543,20
54	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 40MM (1 'Á)	Unidade	MULTILIT	176	R\$ 3,00	R\$ 528,00
55	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM (2")	Unidade	MULTILIT	176	R\$ 8,85	R\$ 1.557,60
56	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 75MM (3")	Unidade	MULTILIT	176	R\$ 13,30	R\$ 2.340,80
						R\$ 94.488,70

FR CONEXÕES LTDA

(41) 3552-1382 | frconexoes@frconexoes.com.br | CNPJ: 46.945.369/0001-78  
Rua Amendoins, 139, Uberaba | Curitiba/PR | CEP: 81.550.040



**FR CONEXÕES**  
**CONDIÇÕES GERAIS**



**CONDIÇÕES DE ENTREGA**

Conforme Edital.

**GARANTIA**

Garantias mínimas oferecidas de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega, contra todos os defeitos de fabricação, salvo o uso indevido, acidente ou desgaste natural.

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:**

Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

**DECLARAMOS QUE:**

Nos preços propostos estão inclusos os custos diretos ou indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens, transporte, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias e demais encargos necessários para a execução integral do objeto constante no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 e seus anexos;

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que concordamos integralmente com todos os termos do Edital e que executaremos o objeto da presente licitação conforme estipulado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos ao seu fiel cumprimento.

Preço Fixo e Irreajustáveis

**EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

Curitiba, 29 de julho de 2024.

Fernanda Xuster Baran dos Santos  
RG: 10.806.020-4 CPF: 069.850.379-17  
Sócio - Gerente

FR Industria e Comércio de Tubos e Conexões LTDA  
CNPJ: 46.945.369/0001-78

**FR CONEXÕES LTDA**

(41) 3552-1382 | frconexoes@frconexoes.com.br | CNPJ: 46.945.369/0001-78  
Rua Amendoins, 139, Uberaba | Curitiba/PR | CEP: 81.550.040